
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

"LUIGI PIRANDELLO" 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

VIA SALEMI, 179 – 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 
Tel./Fax 0923 942815 – 0923 941926 –  mail: tpic822006@istruzione.it - C.M. TPIC822006 

mail posta certificata: tpic822006@pec.istruzione.it 

WEB: www.pirandellomazara.gov.it - C.F. 82006250813 

P.O.N. 2014/2020 “Per la scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” FESR 2014 Asse II 

“Infrastrutture per l’istruzione” – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.1. 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-26 

 “Apprendere con le LIM” 

 
CUP F96J15001370007  

CIG Lotto 1  Z821A3A7AA 

CIG Lotto 2  Z341A3A836 

 

Prot.  n.  4226\C24i                                                                               Mazara del Vallo, 22/08/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto FESR-PON codice 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-26 presentato da    questa 

Istituzione Scolastica a valere sull’Avviso Miur Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali– Asse II – Fesr – Obiettivo specifico 10.8 – 

Azione 10.8.1, autorizzato e reso finanziabile con la nota MIUR   AOODGEFID/5876 del 

30/03/16; 

VISTA   la delibera n° 8 del Collegio dei docenti del 19/11/2015 (verbale n° 03)  con la quale è stato 

approvato il progetto di cui sopra; 

VISTA la delibera n° 45 del Consiglio d’Istituto dell’ 11/11/2015 (verbale n° 18) con la quale è 

stato approvato il progetto di cui sopra; 

VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni   e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali,   per   la   riforma   della   Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della  legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999,  n.488; 

VISTO l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO       l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208; 

VISTO il Decreto Assessoriale n° 895 del 31/12/2001 emanato dalla Regione Sicilia (regolamento 

di contabilità delle Istituzioni Scolastiche Siciliane); 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle  

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296; 



VISTO l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208; 

 

RICHIAMATA   la  propria determinazione  a contrarre prot. n.3331 del 09/06/2016 di avvio delle procedure 

di affidamento, mediante procedura   negoziata RDO ai sensi degli art. 36 e 58  D. Lgs. 18 aprile 2016   

n. 50, da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ;  

DATO ATTO  
che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato dal disciplinare  di gara della 

RDO 1292543 il giorno  19/08/2016  alle ore   12,00;  
 VISTO  

nel  suddetto disciplinare di gara  è  stato  stabilito che  l’apertura dei plichi della RDO  deve 

avvenire  il giorno 22/08/2016  alle ore 9:00;   
RITENUTO   

necessario  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  la  gara  citata;  

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo alle commissioni incaricate dell’espletamento delle gare 

per l’esecuzione dei lavori, servizi, forniture e dei connessi collaudi; 

       

DETERMINA 

 

Art.1 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 

 
di nominare i  seguenti componenti della  Commissione di Gara per le operazioni connesse 

all’affidamento dei lavori in oggetto che risulta  così costituito:  

 Presidente - DS Antonina Marino  (RUP della stazione appaltante);  

 Componente- Prof. Rizzo Agostino ;  

 Componente- Assistente Amministrativo D’Angelo Maria;  

 DSGA  Eugenio Duccamelia con funzione di Segretario Verbalizzante; 

 

Art.3 
 

I lavori della Commissione di gara,   avranno inizio giorno 22.08.2016 alle ore 09.00.  

 

   
                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            ( Dott.ssa Antonina Marino) 
                    

 


		2016-08-23T13:09:33+0100
	Mazara del Vallo
	MARINO ANTONINA
	Pubblicazione Albo Pretorio




